
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про затвердження звіту про виконання програми за 2018 рік по департаменту 
архітектури та містобудування Запорізької міської ради 
 

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про основи містобудування», відповідно до рішення виконавчого комітету 

міської ради від 21.01.2013 №8 «Про затвердження Порядку розроблення, 

затвердження та виконання міських цільових програм» (зі змінами), 

виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт департаменту архітектури та містобудування 

Запорізької міської ради про виконання програми, затвердженою рішенням 

Запорізької міської ради від 31.01.2014 №22 «Про затвердження Програми 

раціонального використання території та комплексного містобудівного 

розвитку міста Запоріжжя» (зі змінами) за 2018 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника  міського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради 

Мішка С.М. 

 

 

 

Міський голова         В.В.Буряк 



 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
«Про затвердження звіту про виконання програми за 2018 рік по 
департаменту архітектури та містобудування Запорізької міської ради» 

 

 

Для розгляду на засіданні виконавчого комітету Запорізької міської 

ради виноситься рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про затвердження звіту про виконання програми за 2018 рік по 

департаменту архітектури та містобудування Запорізької міської ради». 

 

 

 

В.о.директора департаменту      П.В.Назаренко 

 



1 
 

Додаток 4                           
до рішення виконавчого 
комітету міської ради 
______________№_____ 

Звіт про виконання Програми раціонального використання території та комплексного містобудівного розвитку 
міста Запоріжжя 

за 2018 рік 

Мета програми:  реалізація державної політики у сфері містобудування та архітектури, координації діяльності 

суб’єктів містобудування щодо комплексного розвитку і забудови міста, поліпшення його архітектурного стану, здійс-

нення контролю за їх реалізацією на території міста. 

Головний розпо-

рядник бюджет-

них коштів, вико-

навці/ Наймену-

вання завдання 

Найменування 

заходу/ Наймену-

вання показників 

виконання за-

вдання 

Джерела фінансу-

вання (бюджет 

міста, державний, 

обласний бюдже-

ти, інші) 

Одиниця виміру Передбачено про-

грамою 

Виконано Відхилення 

Департамент ар-

хітектури та міс-

тобудування За-

порізької міської 

ради 

Х Х Х Х Х Х 

Завдання 1       

Експертні послуги 1.1. Послуги з ви-

конання рецензій 

містобудівної до-

кументації 

бюджет міста тис.грн. 40,114 40,095 -0,019 

Разом витрати за завданням 1  40,114 40,095  

 Кількість рецензій 
містобудівної до-
кументації 

 од. 7 7  

Завдання 2       

Архітектурні, ін- 2.1. Розробка кон- бюджет міста тис.грн. 2160,000 2160,000  



2 
 

женерні  та плану-

вальні послуги 
цепції архітектур-

ного середовища 

міста Запоріжжя 

«Код міста» 

Разом витрати за завданням 2  2160,000 2160,000  

 Кількість вигото-

вленої докумен-

тації  по районах 

міста Запоріжжя 

 од. 3 3  

Завдання 3       

Послуги у сфері 

містобудування 

 

 

 

 

 

 

3.1. Розроблення 

плану зонування 

території м.Запо-

ріжжя (доопра-

цювання матеріа-

лів плану зону-

вання території 

м.Запоріжжя) 

бюджет міста тис.грн. 42,482 42,482  

 3.2. Розробка дета-

льного плану 

території  міста 

Запоріжжя, 

обмеженої вул. 

Новокузнецькою 

вздовж вул.При- 

вокзальної та пр. 

Соборного, обме- 

женої межею 

залізничної колії 

Придніпровської 

Залізниці 

бюджет міста тис.грн. 249,761 249,761  

 3.3. Розробка де-

тального плану 

території міста 

бюджет міста тис.грн. 105,900 105,900  



3 
 

Запоріжжя  в рай-

оні між Донець-

ким шосе та ву-

лицею Лейте-

нантською, та 

вздовж вулиці За-

тишної 

 3.4.Розробка де-

тального плану 

території міста 

Запоріжжя  в рай-

оні між Донець-

ким шосе та ву-

лицею Лейте-

нантською 

бюджет міста тис.грн. 88,100 88,100  

 3.5. Розробка деталь-

ного плану тери-

торії міста Запо-

ріжжя  в районі залі-

зничної станції Пе-

редаточної та вздовж 

вулиці Цегельного 

заводу 

бюджет міста тис.грн. 187,770 187,770  

 3.6. Розробка деталь-

ного плану тери-

торії міста Запо-

ріжжя  в районі се-

лища Тепличного та 

вздовж траси Хар-

ків-Сімферополь 

бюджет міста тис.грн. 145,700 145,700  

 3.7. Розробка де-

тального плану 

території міста 

Запоріжжя  в рай-

оні вулиці Ново-

бюджет міста тис.грн. 83,500 83,500  



4 
 

російської та про-

вулку  Колоско-

вого 

 3.8. Розробка деталь-

ного плану тери-

торії міста Запо-

ріжжя  в районі ву-

лиці Загорської та 

вулиці Василівської 

бюджет міста тис.грн. 142,600 142,600  

Разом витрати за завданням 3  1045,813 1045,813  

 Кількість підгото-

влених детальних 

планів території 

міста Запоріжжя 

 га 185,6 185,6  

Завдання 4 

 
      

Послуги  з 

топографічної 

зйомки 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1. Створення 

топографічних 

планів М1:2000 в 

цифровій та гра-

фічній формах  на 

територію 

м.Запоріжжя з ро-

зробленням плану 

червоних ліній  (ІІ 

черга – Лівий бе-

рег) 

бюджет міста тис.грн. 4100,000 4100,00  

Разом витрати за завданням 4  4100,000 4100,00  

 Кількість планшетів  од. 365 365  

Завдання 5       

Архітектурні, ін-

женер ні та гео-

дезичні послуги 

5.1. Виготовлення 

документації із 

землеустрою 

бюджет міста тис.грн. 298,000 170,263 -127,737 

Разом витрати за завданням 5  298,000 170,263 -127,737 



5 
 

 Кількість вигото-

вленої докумен-

тації  із землеуст-

рою 

 од. 15 10  

Завдання 6       

Комп’ютерне об-

ладнання 

6.1. Придбання 

комп’ютерного 

обладнання 

бюджет міста тис.грн. 703,950 676,420 -27,530 

Разом витрати за завданням 6  703,950 676,420 -27,530 

 Кількість одиниць 

комп’ютерного 

обладнання 

 од. 28 28  

       

Разом витрати за програмою  8347,877 8192,591 -155,286 

 

Пояснення щодо причин відхилення фактичних показників:  

Завдання 5.  Перший етап робіт - розроблення технічної документації щодо встановлення (відновлення) меж земельної 
ділянки в натурі (на місцевості) виконано у повному обсязі. Другий етап робіт, а саме розроблення проектів землеуст-
рою щодо відведення земельних ділянок виконано не в повному обсязі. З об’єктивних підстав Департамент не отримав 
вихідні дані (довідку з державної статистичної звітності про наявність земель та розподіл їх за власниками земель, зем-
лекористувачами, угіддями) від Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області у потрібній формі. Кошти 
у сумі 127,737 тис.грн. заплановані для освоєння в 2019 році. 

Завдання 6.  Придбання комп’ютерного обладнання 703,950 тис.грн., придбано 28 одиниць комп’ютерного обладнання 
на суму 676,420 тис.грн., економія коштів виникла за рахунок проведення процедури публічної закупівлі. 

 

В.о. директора  департаменту архітектури 
та містобудування  Запорізької міської ради                               П.В. Назаренко 
 

 

Керуючий справами виконкому ради          Р.А. Омельянович 


